

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
 PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 074/2019  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2019  
 ABERTURA: 01/11/2019

32.625.874/0001-20  
 FORTALEÇA DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO LTDA  
 R. Santa Helena, 165 Loja  
 Bairro Santa Edwiges  
 CEP 36595-276 - Ubá - MG



1. DO OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de diversos materiais de limpeza e outros materiais, em manutenção das secretarias municipais, conforme itens abaixo:

ITENS	QUANT	UNID	PRODUTOS	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	300	Caixa	Sabão em pó 1kg	KLIP	R\$ 9,30	R\$ 2.790,00
2	240	Caixa	Desinfetante 2L, caixa com 06 unid.	DAM QUIMICA	R\$ 38,30	R\$ 9.192,00
3	98	Unid.	Azulim 1L	MARINA	R\$ 7,15	R\$ 700,70
4	500	Unid.	Detergente líquido neutro INCOLOR 500ml	QOTIMO	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
5	50	pacote	Sabão em barra (pacote com 05 unid de 200g cada)	BARRA NOVA	R\$ 8,50	R\$ 425,00
6	360	Unid.	Água Sanitária 2L	ZLAR	R\$ 5,80	R\$ 2.088,00
7	30	Unid.	Sabonete líquido fragrância erva doce embalagem de 1litro	HIDRADERM	R\$ 30,10	R\$ 903,00
8	30	Unid.	Álcool em gel 70% 1L	DOMUS	R\$ 19,98	R\$ 599,40
9	180	Pacote	Papel sanitário neutro, 60m, BRANCO, folha simples, pacote com 12 unid.	FAMILIAR	R\$ 22,30	R\$ 4.014,00
10	10	Unid.	Limpa alumínio 500ml	ANTARES	R\$ 2,75	R\$ 27,50
11	100	Rolo	Saco plástico 50 litros preto, com 30 unid.	PLASTICAL	R\$ 8,40	R\$ 840,00
12	100	Rolo	Saco plástico 30 litros preto, com 40 unid.	PLASTICAL	R\$ 8,40	R\$ 840,00
13	100	rolo	Saco Plástico 15 litros preto, com 80 unid.	PLASTICAL	R\$ 13,40	R\$ 1.340,00
14	25	Unid.	Balde 12L preto	ARQUIPLAST	R\$ 10,10	R\$ 252,50
15	30	Unid.	Rodo 60 cm com borracha dupla cabo de madeira reforçado	ARQUIPLAST	R\$ 13,40	R\$ 402,00
16	30	Unid.	Rodo 40 cm com borracha dupla cabo de madeira reforçado	ARQUIPLAST	R\$ 10,40	R\$ 312,00
17	50	Unid.	Vassoura plaçava	WJ	R\$ 17,60	R\$ 880,00
18	30	Unid.	Vassoura de pêlo sintético 40 cm	CARLA	R\$ 16,60	R\$ 498,00
19	120	unid.	Pano de chão alvejado 50X70cm BRANCO	DOIS IRMÃOS	R\$ 6,50	R\$ 780,00
20	20	Unid.	Desinfetante em gel 500ml	EVOVILE	R\$ 8,10	R\$ 162,00
21	60	Unid.	Limpador multiuso 500 ml	TUPI	R\$ 3,95	R\$ 237,00
22	60	Unid.	Flanela amarela 26X46cm	DOIS IRMÃOS	R\$ 2,40	R\$ 144,00
23	30	Unid.	Lustra móveis 200ml	BRY	R\$ 9,60	R\$ 288,00
24	40	Pacote	Esponja de aço 60g Pacote com 8 unidades	QLUSTROS	R\$ 2,20	R\$ 88,00
25	30	Unid.	Amaciante de roupa 5 litros	DAM QUIMICA	R\$ 29,80	R\$ 894,00
26	30	Pacote.	Esponja de vasilha pct com 4 esponja cada, medindo 109mm X 72 mm X 20mm	BRASILEIRINHA	R\$ 3,70	R\$ 111,00
						R\$ 30.058,10

Valor por extenso: TRINTA MIL, CINQUENTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS.

#### OUTROS MATERIAIS

ITENS	QUANT	UNID	PRODUTOS	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
27	140	Pacote	Papel toalha interfolhas 20X21 pacote com 1000 folhas BRANCO	FAPEL	R\$ 13,50	R\$ 1.890,00
28	80	cx	Copo descartável 200ml caixa com 2.500 unid	TOTALPLAST	R\$ 112,60	R\$ 9.008,00
29	80	Unid	Guardanapo de papel 30x31 pct com 50 unid branco	DADU	R\$ 2,70	R\$ 216,00

30	80	Unid	Papel toalha de cozinha, rolo folha dupla, pct com 02 unid, 120 toalhas de 20x22cm cada	SNACK	R\$ 6,80	11.658,00
Valor por extenso: ONZE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS.						R\$ 11.658,00

Valor global da proposta: QUARENTA E UM MIL, SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS E DEZ CENTAVOS.	R\$ 41.716,10
---	---------------

O prazo de validade das propostas são de no mínimo 60(sessenta) dias , a contar da abertura deste pregão.

Estão incluídos nos preços propostos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, combustível, manutenções, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

Será cumprido o fornecimento de acordo com a especificação , a partir da Ordem de Fornecimento.

A documentação contida no envelope 02 apresentado cumpre plenamente os requisitos de habilitação.

Pagamento e entrega: conforme exigências do edital de licitação.

FORTALEZA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

RUA SANTOS MIGUELITO Nº 165 , BAIRRO SANTA EDWIGES

CNPJ 32.625.874/0001-20 INSC : 003.368.211.00-62

UBA-MG CEP 36505-276

TEL : (32) 3541 3350 (32) 3531 2694 E-MAIL: fortalezacomercio@outlook.com

PESSOA RESPONSÁVEL DA EMPRESA

SIMONE CRISTINA MAGALHÃES PINTO

CPF 059.001.016-65

DADOS BANCÁRIOS

BANCO DO BRASIL AG 0270-4 C/C 66552-5

UBÁ, 01 DE NOVEMBRO DE 2019

*Simone Cristina Magalhães Pinto*  
SIMONE CRISTINA MAGALHÃES PINTO

32.625.874/0001-20  
FORTALEZA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA  
R. Santos Miguelito, 165 Loja  
Bairro Santa Edwiges  
CEP 36505-276 - Ubá - MG

*[Assinatura]*

*[Assinatura]*

*[Assinatura]*

*[Assinatura]*

*[Assinatura]*

*[Assinatura]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  
PRC00074/19 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8145	COPO DESCARTAVEL 200ML C/ 2500	CAIXA	80	112,6000	9.008,00	TOTALPLAST
9836	PAPEL TOALHA 20X22 PCT 2UN 120	UNIDADE	80	6,8000	544,00	SNACK
737	LIMPADOR MULTI USO	UNIDADE	60	3,9500	237,00	TUPI
1352	DESINFETANTE CX C/06 - 2LT	CAIXA	240	38,3000	9.192,00	DAM QUIMICA
1365	VASSOURA DE PIACAÇA	UNIDADE	50	17,6000	880,00	WJ
1907	SABAO EM PO 1KG	CAIXA	300	9,3000	2.790,00	KLIP
1910	AGUA SANIRATIA 2L	UNIDADE	360	5,8000	2.088,00	ZLAR

===== continua =====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  
PRC00074/19 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
1917	BALDE 10 L PRETO	UNIDADE	25	10,1000	252,50	ARQUIPLAST
1931	AZULIM 1L	UNIDADE	98	7,1500	700,70	MARINA
5925	PANO DE CHAO ALVEJADO 50X70CM	UNIDADE	120	6,5000	780,00	DOIS IRMÃOS
6831	LIMPA ALUMINIO 500ML	UNIDADE	10	2,7500	27,50	ANTARES
6832	FLANELA AMARELA 26X46CM	UNIDADE	30	2,4000	72,00	DOIS IRMÃOS
6833	LUSTRA MOVEIS 200ML	UNIDADE	60	9,6000	576,00	BRY
6834	ESPONJA DE VASILHA PCT C/ 4UN	UNIDADE	30	3,7000	111,00	BRASILEIRINHA

Esponja de vasilha pct com 4 esponja cada, medindo  
109mm X 72 mm X 20mm

===== continua =====

32.625.874/0001-20  
FORTALEZA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA  
R. Santos Miquelito, 165 Loja  
Bairro Santa Edwiges  
CEP 36505-276 - Ubá - MG



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  
PRC00074/19 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
6837	DESINFETANTE EM GEL 500ML	UNIDADE	20	8,1000	162,00	EVOVILE
6838	AMACIANTE DE ROUPA 5 LITROS	UNIDADE	30	29,8000	894,00	DAM QUIMICA
7082	ALCOOL EM GEL 70% 1L	UNIDADE	30	19,9800	599,40	DOMUS
8189	PAPEL SANIT NEUTRO 60M C 12UNI	PACOTE	180	22,3000	4.014,00	FAMILIAR
8191	ESPONJA DE ACO 60G 8UNID	PACOTE	40	2,2000	88,00	QLUSTROS
8195	PAPEL TOALHA INTER 20X21 1000F	PACOTE	140	13,5000	1.890,00	FAPEL
8610	RODO 60CM C/ BORRACHA DUPLA	UNIDADE	30	13,4000	402,00	ARQUIPLAST
	RODO DE 60 CM, BORRACHA DUPLA CABO DE MADEIRA REFORCADO					

===== continua =====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  
PRC00074/19 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8611	RODO DE 40 CM BORRACHA DUPLA  RODO DE 40 CM COM BORRACHA DUPLA CABO DE MADEIRA REFORCADO	UNIDADE	30	10,4000	312,00	ARQUIPLAST
8612	GUARDANAPO 30X31 PCT 50 UNID	UNIDADE	80	2,7000	216,00	DADU
9833	SABONETE LIQ FRAG ERVA DOCE 1L	UNIDADE	30	30,1000	903,00	HIDRADERM
9835	VASSOURA PELO SINTETICO 40CM	UNIDADE	30	16,6000	498,00	CARLA
10896	DETERGENTE LIQ NEUT INCOL500ML	UNIDADE	500	2,5000	1.250,00	QOTIMO
10897	SABAO BARRA PCT 05UNID 200G CD	PACOTE	50	8,5000	425,00	BARRA NOVA

32.625.874/0001-20  
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  
Santos Miquelito, 165 Loja  
Bairro Santa Edwiges  
CEP 36505-276 - Ubá - MG

===== continua =====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  
PRC00074/19 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
10898	SACO PLAST 50L PRET 30UNID	ROLO	100	8,4000	840,00	PLASTICAL
10899	SACO PLAST 30L PRET 30UNID	ROLO	100	8,4000	840,00	PLASTICAL
10900	SACO PLAST 15L PRET 30UNID	ROLO	100	13,4000	1.340,00	PLASTICAL

Valor total da proposta: R\$ 41.932,10

17683460834

Código de validação

32.625.874/0001-20  
FORTALEZA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA  
R. Santos Miquelito, 165 Loja  
Bairro Santa Edwiges  
CEP 36505-276 - Ubã - MG

Simone Festina mag Pinto

Validade da proposta 60 dias.